

●● 連結貸借対照表 (単位:百万円)

科目	第78期(当期) 2019年5月31日現在	第77期(前期) 2018年5月31日現在
資産の部		
流動資産	4,287	5,403
固定資産	12,806	13,712
有形固定資産	7,346	8,073
無形固定資産	725	744
投資その他の資産	4,734	4,894
繰延資産	6	5
資産合計	17,101	19,122
負債の部		
流動負債	9,771	10,992
固定負債	5,697	6,584
負債合計	15,469	17,577
純資産の部		
株主資本	1,605	1,485
資本金	841	841
資本剰余金	790	790
利益剰余金	95	△ 24
自己株式	△ 122	△ 122
その他の包括利益累計額	26	59
純資産合計	1,631	1,545
負債及び純資産合計	17,101	19,122

(注)金額につきましては、記載単位未満を切り捨てております。

※「[税効果会計に係る会計基準]の一部改正」(企業会計基準第28号2018年2月16日)等を第78期の期首から適用しており、第77期の数値につきましては、遡及適用した数値で表示しております。

●● 連結損益計算書 (単位:百万円)

科目	第78期(当期) 2018年6月1日から 2019年5月31日まで	第77期(前期) 2017年6月1日から 2018年5月31日まで
売上高	33,381	33,656
売上原価	24,250	24,468
売上総利益	9,130	9,188
営業収入	1,585	1,549
営業総利益	10,716	10,738
販売費及び一般管理費	10,417	10,504
営業利益	298	233
営業外収益	179	187
営業外費用	58	70
経常利益	419	350
特別利益	211	71
特別損失	437	578
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失(△)	193	△ 156
法人税、住民税及び事業税	74	37
法人税等調整額	△ 1	△ 72
当期純利益又は当期純損失(△)	120	△ 121
親会社株主に帰属する当期純利益又は 親会社株主に帰属する当期純損失(△)	120	△ 121

(注)金額につきましては、記載単位未満を切り捨てております。

●● 連結キャッシュ・フロー計算書 (単位:百万円)

科目	第78期(当期) 2018年6月1日から 2019年5月31日まで	第77期(前期) 2017年6月1日から 2018年5月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	504	613
投資活動によるキャッシュ・フロー	28	△ 363
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,884	991
現金及び現金同等物の増減額	△ 1,351	1,240
現金及び現金同等物の期首残高	2,636	1,395
現金及び現金同等物の期末残高	1,284	2,636

(注)金額につきましては、記載単位未満を切り捨てております。